LEI MUNICIPAL Nº 1134
Altera tabelas do imposto de Indústrias e Profissões.

ALBINO HILLEBRAND, PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHO.
FAÇO SABER, que o Poder Legislativo aprovou e eu sanciono a

seguinte Lei:
Ficam estabelecidas as seguintes alterações nas tabelas do

imposto de Indústrias e Profissões:
Cidade Cr$ Interior Cr$

- Aguardente, mercador, grande .... 2.700,00 2.500,00
- Idem, pequena escala ............ 1.000,00 800,00
- Armazém secos e molhados, grande. 1.200,00 900,00
- Idem, médio ..................... 420,00 300,00
- Idem, pequena escala ............ 240,00 120,00
- Alfaiataria , 1ª categoria ...... 500,00 350,00
- Idem, 2ª categoria .............. 300,00 250,00
- Automóveis, mercador, grande .... 6.000,00 6.000,00
- Idem, em pequena escala ......... 2.400,00 1.800,00
- Idem, em carros usados .......... 700,00 600,00
- Idem, acessórios e pç grande .... 900,00 720,00
- Idem, pequena escala ............ 300,00 250,00
- Idem, oficina em grande escala .. 600,00 300,00
- Idem, Idem, pequena ............. 360,00 180,00
- Idem, oficina de vulcanização ... 200,00 120,00
- Bancos, sucursais e agências .... 6.000,00 6.000,00
- Idem gerente ou agente .......... 450,00 450,00
- Idem contador ................... 250,00 250,00
- Idem sub contador e tesoureiro .. 200,00 200,00
- Idem, fiel de tesoureiro ........ 100,00 100,00
- Idem correspondente ............. 1.200,00 1.200,00
- Bilhares, 3 mesas ou mais ....... 1.000,00 600,00
- Idem, com menos de três mesas ... 600,00 300,00
- Café torrefaçp£o moagem,grande ... 1.500,00 1.500,00
- Idem, idem pequena .............. 400,00 400,00
- Carpintaria, em geral, grande ... 600,00 400,00
- Ferragem, atacadista ............ 1.800,00 1.200,00
- Idem, varejo grande ............. 1.500,00 600,00
- Idem, idem pequeno .............. 350,00 250,00
- Fábrica em geral, capital até o

limite de 50 mil cruzeiros ...... 200,00 150,00
- Idem, Idem até 100 mil crz ...... 300,00 200,00
- Idem, idem até 200 mil crz ...... 500,00 400,00
- Idem, cada mais 100 mil crz ..... 200,00 200,00
- Farinha de trigo, fabricante em

grande escala .................. 5.000,00 2.500,00
- Idem, idem em média escala ..... 3.000,00 1.500,00
- Idem, idem em pequena escala ... 1.200,00 500,00
- Idem, mercador em grosso ....... 2.000,00 1.500,00
- Hotel de 1ª categoria ......... 1.500,00 750,00
- Idem de 2ª categoria ........... 600,00 500,00
- Idem de 3ª categoria ........... 300,00 250,00
- Parteira ....................... 200,00 200,00
- Papelp•o fábrica de ............. 400,00 400,00
Art. 2º - Esta Lei entrará em vigor em 1º de janeiro de

1957 e ficam revogadas as disposições em contrário.GABINETE DO
PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHO, EM 16 DE AGOSTO DE 1956.

a) ALBINO HILLEBRAND

1

Create PDF with GO2PDF for free, if you wish to remove this line, click here to buy Virtual PDF Printer

http://www.go2pdf.com

Prefeito Municipal

2

Create PDF with GO2PDF for free, if you wish to remove this line, click here to buy Virtual PDF Printer

http://www.go2pdf.com